
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

П Р И К А З 

 
от 14.05.2024 г.                                  г. Карачаевск                                              №108/1 

 

Об утверждении экспертного совета и проведении независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 30.07.2021 г. №661 «О проведении независимой оценки 

качества дополнительных общеобразовательных программ (общественной 

экспертизе) (далее – Приказ НОК ДОП) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение об экспертном совете муниципального образования 

по проведению экспертизы дополнительных общеобразовательных программ 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Провести муниципальный этап независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ (общественная экспертиза 

программ) в срок с 15.05.2024 г. по 15.06.2024 г. 

3. Утвердить экспертный совет в составе: 

- Дотдаева С.С. , заместитель руководителя Муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей Карачаевского муниципального района; 

- Урусова Х.М., руководитель центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ «СОШ 

пос.Правокубанский им. Р.И. Койчуева»; 

- Чомаева А.Р., руководитель центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ «СОШ а.Верхняя Теберда» 

- Эркенова А.Х., учитель изобразительного искусства, педагог дополнительного 

образования МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева». 

4. Руководителям образовательных учреждений оказать содействие при 

проведении независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных 

программ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования,  

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации  

Карачаевского муниципального района 

       

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


